СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

25.05.2021 № 01-04/7-7

О депутатском запросе по вопросу
принятых Советом депутатов решений
о направлении средств социально-
экономического развития Бутырского
района на нанесения надписей
и изображений путем росписи в технике
«граффити» и изготовления
мемориальных досок

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы депутатский запрос по вопросу принятых Советом депутатов решений о направлении средств социально-экономического развития Бутырского района на нанесения надписей и изображений путем росписи в технике «граффити» и изготовления мемориальных досок (приложения).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                       по вопросам градостроительства, земельных отношений и экологии Лаврова А.Б.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                          Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 25.05.2021 № 01-04/7-7

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                                                                      Руководителю Департамента
территориальных органов
исполнительной власти
города Москвы
Д.Н. Преснову

Уважаемый Дмитрий Николаевич!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                     о разъяснении и содействии в разрешении сложившейся ситуации.
     20 апреля 2021 года на очередном заседании Совета депутатов муниципального округа Бутырский в соответствии с представлениями управы Бутырского района города Москвы были приняты решения № 01-04/6-8 «О проведении дополнитель-ных мероприятий по социально-экономическому развитию Бутырского района                                                        в 2021 году в части нанесения надписей и изображений путем росписи в технике «граффити» и № 01-04/6-9 «О проведении дополнительных мероприятий                         по социально-экономическому развитию Бутырского района в 2021 году в части изготовления мемориальных досок».
     Муниципальные депутаты в соответствии с Законом города Москвы                                  от 11 июля 2012 года N 39 «О наделении органов местного самоуправления                                                                      муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» вправе участвовать в решении вопросов социально-экономического развития районов (в нашем случае –Бутырский район, СВАО).
     Перечень направлений расходования средств на дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию районов города Москвы утвержден постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года N 484-ПП                           «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы».
     В нашем районе имеется ряд объектов, связанные с которыми проблемы муниципальным депутатам хотелось бы поэтапно решить. В частности,                            семь зданий центральных тепловых пунктов, имеющих неприглядный вид.                       Начать решили с одного, по адресу; Яблочкова улица, д.35, строение 1.
     В Бутырском районе проживали несколько Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и ветеранов Вооруженных Сил, известных всей стране.                 А мемориальные доски – единичные. Заседание проходило накануне очередной годовщины Победы в Великой Отечественной войне, и очень эмоционально.                       В этом случае решили изготовить две мемориальные доски.
     Многократно прочитав текст постановления 484-ПП, сочли что названные мероприятия можно отнести к работам по «благоустройству».
     Существующий порядок и перечень процедур по нанесению надписей                                и изображений путем росписи в технике «граффити» и изготовлению мемориальных досок муниципальным депутатам известен.
     У депутатов сложилось мнение, что все пожелания при прохождении регламентных процедур удовлетворены не будут. Тем более, что и у бюджета Москвы на текущий период чрезвычайно большое количество задач.
     19 мая 2021 года в адрес Совета депутатов поступило письмо управы Бутырского района с предложение отменить ранее принятые решения.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
25 мая 2021 года решением № 01-04/7-7
[bookmark: _GoBack]